Paravicino Barvitiushoz, Róma, 1609. febr. 21. ÖStA HHStA Handschriften., ms. W 290, vol. 12, fol. 362^v.

⁶¹⁸ A tagok felsorolása az 1609. ápr. 24. dekrétum alapján.

⁶¹⁹ Inkvizítori működésének, karrierjének néhány adata: MAYAUD, *Les „Fuit congregatio Sancti Officii”*, 286, n. 1.

⁶²⁰ Névolvasata elég bizonytalan, nagy valószínűséggel történő azonosítása konjekturális; legújabb életrajza: JAITNER, *Die Hauptinstruktionen Clemens' VIII*, I, XCVI–CXXV; valamint MAYAUD, *Les „Fuit congregatio Sancti Officii”*, 286, n. 4.

⁶²¹ JAITNER, *Die Hauptinstruktionen Clemens' VIII*, I, LXXV, 34. jegyzet; és MAYAUD, *Les „Fuit congregatio Sancti Officii”*, 287, n. 6.

⁶²² JAITNER, *Die Hauptinstruktionen Clemens' VIII*, LXXX, 61. jegyzet; MAYAUD, *Les „Fuit congregatio Sancti Officii”*, 287, n. 7.

⁶²³ JAITNER, *Die Hauptinstruktionen Gregors XV*, 442; MAYAUD, *Les „Fuit congregatio Sancti Officii”*, 287, n. 8.

⁶²⁴ HC IV, 42; MAYAUD, *Les „Fuit congregatio Sancti Officii”*, 287, n. 12.

⁶²⁵ MAYAUD, *Les „Fuit congregatio Sancti Officii”*, 287, n. 13.

⁶²⁶ JAITNER, *Die Hauptinstruktionen Clemens' VIII*, CCLXIV–CCLXV; MAYAUD, *Les „Fuit congregatio Sancti Officii”*, 287, n. 15.

⁶²⁷ 1609. február 21-ei és márc. 14-ei jelentéseinek másolatai: ASDF St.St., vol. L 7–c, fol. 568^r és 569^r. A melfi püspök szerint az uralkodó nemcsak neki, hanem a pápai brevékre is szemmel láthatóan kitérő válaszokat adott.

⁶²⁸ A nuncius immár az uralkodót vádoló, ugyancsak márc. 14-én valamint 21-én írt jelentéseinek másolatai szintén megtalálhatók a kongregációs ügyiratok között. A márc. 21-ei jelentést (a Fond. Borgh. ser. II. vol. 166-ban fennmaradt eredetiről) ismerteti KÁROLYI, *Az ellenreformáció kezdetei*, 17.

⁶²⁹ „In generali congregazione sanctæ Romanæ et universalis inquisitionis habita coram sanctissimo domino nostro. Lectis litteris episcopi Melphiensis, nuncii apostolici apud regem Hungariæ datis Viennæ die 21 Februarii et 14 Martii, necnon litteris episcoporum eiusdem regni datis Tirnaviæ die 23 Martii, in quibus significant factam potestatem villis recipiendi hæreticos predicatores, decimarum causas translatas ad forum sæculare, et articulis concessis hæreticis in comitiis Poseniensibus in titulo et conclusione præferri nomen episcoporum, cum tamen nullus eorum accesserit assensus, quinimo ipsis reclamantibus talia sancita sint. Lectis etiam litteris eiusdem nuncii datis die 14^a et 21 Martii de concessionibus factis a prædicto rege hæreticis Austriæ, sanctissimus dixit præfatas concessionibus esse nullas et invalidas, ac episcopos non teneri illas observare, eisque rescribendum, ut faciant manifestum de ipsorum consensu non fuisse factas et se scripturam regi, ut illas revocet. Eiusdem nuncii lectis litteris datis die 11 huius, in quibus scribit regem per scripturam sua manu et sigillo regio munitam declarasse mons. Cleselium electum Viennensem suosque successores non teneri ad observandas præfatas concessionibus factas hæreticis, ac confessarium nomine regis secum egisse circa eius absolutionem. Sanctissimus ordinavit illustrissimis dominis, ut super hoc deliberent et referant sanctitati suæ.” ACDF St.St., vol. L 7–c, fol. 601^r (cf. ACDF Decreta, vol. 1609, fol. 153–154).